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et udkast til et nyt kapitel til GATT-afta- 
len, indeholdende bestemmelser til fordel 
for udviklingslandene. Efter disse bestem- 
melser forpligter industrilandene sig til at 
yde de bedst mulige vilkår for indførslen af 
varer af særlig interesse for udviklings- 
landene. 

Der forestår vore internationale organi- 
sationer store opgaver. Udviklingslandene 
har appelleret til industrilandene om et om- 
fattende samarbejde til løsning af deres 
problemer, fordi de er problemer af betyd- 
ning for hele verden. 

Den danske regering hilser denne anmod- 
ning velkommen, fordi vi ser dette samar- 
bejde i lyset af vore egne erfaringer. Den 
grad af social stabilitet, vi har nået, er 
blevet muliggjort ved en stadig nedbryd- 
ning af skrankerne inden for samfundet. 
Denne udvikling har taget lang tid, og det 
er en proces, som aldrig vil og aldrig bør 
standse. Vi er klar over, at vi ikke kan for- 
vente, at denne udvikling fortsætter i vort 
eget land, hvis vi ikke accepterer, at det 
samme princip finder international anven- 
delse. Kun derved kan vi lukke op for de 
umådelige skjulte ressourcer af menneske- 
lig og materiel rigdom i udviklingslandene. 

Hr. formand, koloniafvÎklingsprocessen, 
sikringen af selvbestemmelse og politisk 
frihed, den stadige udvikling af det økono- 
miske samarbejde og fjernelsen af alle 
hindringer for varernes frie bevægelighed 
afspejler to aspekter af det samme billede. 
Selvbestemmelse og politisk frihed er af 
ringe værdi, dersom der ikke findes et 
sundt økonomisk grundlag. Menneskeret- 
tigheder og politisk lighed har ringe me- 
ning, hvor sult og fattigdom hersker. 

Medens vore bestræbelser på kolonÎafvik- 
lingens område kan siges at have været 
ganske resultatrige, er der stadig en lang 
vej tilbage i retning af udjævning og høj- 
nelse af levestandarden. Dette er den største 
udfordring i dag. Kun ved utrættelige be- 
stræbelser ad disse to veje vil vi kunne nå 
vor organisations grundlæggende mål: be- 
varelsen af freden. 

I dag kan valget mellem fred og krig 
meget vel være et valg mellem at overleve 
og at udslettes. Lad os derfor stedse i alle 
vore bestræbelser lægge os bevarelsen af 
freden og videreudviklingen af gensidig 
forståelse på sinde. Måtte indeværende ge- 
neralforsamling tjene disse ædle mål. 


